

SPF Frösön lär om Sjöfarten förr på Storsjön. 2024-08-13



Den 13 augusti samlades vi (27 st) för att under Göran Modéns ledning lära mer om den sjöfart som en gång fanns på Storsjön. Efter en bilfärd från Coop Frösön till f.d färjeläget Vallsundet så startade en spännande vandring där vi började med färjtrafikens historia med både roddfärjor och segelfärjor från 1600 talets mitt fram till 1900 talets motorfärjor. Göran skickade runt bilder på de olika färjetyper som trafikerat sjön, från den första linfärjan där linan spelade över fartyget via en motordriven winch belägen på färjan till de alltmer moderna färjorna. Vi fick lära om färjeolyckan på 20 talet i Vallsundet. Som mest hade vi 6 färjor i Storsjön, Vallsundet, Sannsundet, Isön-Norderön, Norderön-Håkansta, Rödön-Frösön och slutligen i Sundbackssundet(Kvitsle).



Efter färjekajen i Valla nu vidare i ett underbart solsken där vi delgavs historier under vandringen om Ålderdomshemmet i Herke, historien om Borgmästare Wikström och hans kamratskap med Pettersson-Berger, om originalet till Jämtlandssången som lär ligga i Wikströms sommarstuga där i Härke. En lång promenad genom det vackra bostadsområde som etablerats i Herke vidare genom skogen till Bankes Brygga.

För en del av oss ordnades biltransport till en parkering i närheten av bryggan, alla ska med!(Vår Policy)

Nu till historien om ångbåtstrafiken, den första ångaren Odin(1861),en hjulångare som följdes av flera fartyg, både hjulångare och propellerdrivna. Hur båtarna trafikerade bryggor längs hela sjön men att bara vissa båtar kunde landa vid vissa bryggor utan att

SPF Frösön lär om Sjöfarten förr på Storsjön. 2024-08-13

betala hamnavgift till bryggägarna (traktens bönder) Intressantast var hans berättelse om Posttrafiken till sjöss, om postlådor ombord på vissa fartyg och t.o.m att frimärkena stämplades med båtens namn. Båten var alltså ett postkontor.



Nu, eftersom vi samlats vid Bankes Brygga, fick vi oss till livs den fantastiska historien om Bengt Banke, bonde, poet och uppfinnare, som var ägare till marken ovanför där vi samlats. En historia med både tragik och humor, vi går inte närmare in på den här utan berättar istället hur solen värmde, ljumma sydliga vindar omfamnade oss.

Slutligen samlades för avslutning med fika på Golfresturangen.

Nästa gång samlas vi för Friskvårdsdag i Surfbukten! Välkommen då!

Text: Lars Gabrielsson

Foto: Majvor Enström